mundo a través de la realización de 37 ciclos y muestras. Estas 

iniciativas contribuyen al fortalecimiento de la identidad 

cinematográf ica y la propagación de los valores culturales.  

Durante el transcurso del  2025 hasta la  fecha,  a través de la  

Cinemateca Dominicana, la DGCINE ha ejecutado ciento setenta y 

ocho (178) programas de difusión (festivales, muestras y  ciclos de 

cine), l ibre de costo, con una audiencia de 1,305,084 personas  

beneficiadas. Así mismo, nuestro archivo cinematográfico aumentó 

su acervo con la adquisición de 1,961 documentos en dist intos